

**Protokół Nr XXXV/2017**  
**z sesji nadzwyczajnej Rady Gminy SŁUPIA**  
**odbytej w dniu 8 września 2017 roku w Sali konferencyjnej Urzędu Gminy**  
**w Słupi**

Przewodnicząca Rady Gminy Krystyna Kuder otworzyła sesję o godz. 9<sup>00</sup> i po powitaniu wszystkich zebranych oświadczyła, że sesja została zwołana na wniosek Wójta Gminy Słupia (Konecka). Zgodnie z listą obecności aktualnie w posiedzeniu uczestniczy 11 radnych, co wobec ustawowego składu Rady Gminy wynoszącego 15 osób, stanowi quorum pozwalające na podejmowanie prawomocnych decyzji – *lista obecności radnych stanowi załącznik do niniejszego protokołu.*

Ponadto w sesji uczestniczyli:

Wójt Gminy

Robert Wielgopalan

Skarbnik Gminy

Dorota Basiak

**Ad. pkt 2**

Wójt wnioskuje o wprowadzenie dodatkowego punktu do porządku obrad:

- Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie przejęcia zobowiązań i należności zlikwidowanego gimnazjum, jako pkt 6 porządku obrad.

Przewodnicząca Rady Gminy przedstawiła porządek obrad po zmianach:

1. Otwarcie sesji, powitanie obecnych i stwierdzenie prawomocności obrad.
2. Przedstawienie i przyjęcie porządku obrad.
3. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Słupia (Konecka) na lata 2017-2031.
4. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie dokonania zmian w budżecie gminy na 2017 rok.
5. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Koneckiemu za realizację zadania w 2018 r. : pn. „Przebudowa drogi powiatowej Nr 0396T Wierna rzeka – Łopuszno – Mnin – Wólka – Pilczyca Ruda Pilczycka – gr. woj. Świętokrzyskiego – (Przedbórz)”
6. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie przejęcia zobowiązań i należności zlikwidowanego gimnazjum
7. Zamknięcie obrad XXXV sesji Rady Gminy.

**Ad. pkt 3**

Projekt uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Słupia (Konecka) na lata 2017-2031 (*treść w załączeniu*) przedstawiła Skarbnik D. Basiak.

Wójt wyjaśnił, że środki, które gmina ma przekazać jako dotację dla powiatu na remont drogi Łopuszno-Przedbórz nie są wymagane już na etapie składania wniosku. Jeśli powiat złoży wniosek na dofinansowanie remontu ze środków Ministerstwa nie oznacza to, że Gmina Słupia musi dołożyć środki z własnego budżetu. Powiat Kielecki, włoszczowski robiły remont dróg z własnych środków. Termin na złożenie wniosku jest do 15 września, termin jest krótki i stąd zwołana została sesja nadzwyczajna. Jeśli w tej chwili przeznaczymy środki na dotację dla powiatu na drogę Łopuszno-Przedbórz nie będzie środków w przyszłym roku na remont dróg gminnych i dróg powiatowych przez wspólne finansowanie. Gmina Słupia również chce złożyć wniosek na dofinansowanie remontu dróg gminnych ze środków Ministerstwa. A w tym przypadku zabraknie na to środków. Na dofinansowanie projektu termomodernizacji budynków szkoły w Pilczycy i Urzędu Gminy, który również jest dzisiaj wprowadzany na sesji, jest już podpisana umowa. Dofinansowanie jest duże i wynosi aż 85% co dla Gminy oznacza bardzo mały wkład finansowy.

Przewodnicząca Rady Gminy nadmieniła, że w ubiegłym tygodniu odbyło się spotkanie z Dyrektorem Zarządu Dróg Powiatowych, na którym obecni byli Sekretarz Gminy, Wójt, Skarbnik Gminy i Przewodnicząca Rady Gminy. Dyrektor przedstawił propozycję złożenia wniosku o dofinansowanie remontu drogi przy współdziałaniu Gminy Słupia. Stąd dzisiejsza sesja nadzwyczajna. Zasugerowano, że jeśli Gmina nie zagwarantuje środków na ten cel nie ma pewności czy powiat w ogóle złoży wniosek na tą drogę.

Radny J. Kaczmarek nadmienił, że jest to inwestycja zaplanowana akurat na rok wyborczy. Powiat złoży wniosek do Ministerstwa, gmina się dołoży i zrobią drogę za darmo.

Przewodnicząca rady Gminy wyjaśniła, że powiat będzie tą drogą kosztować również 25% tak jak gminę. Należałoby się zastanowić nad tą dotacją, gdyż na terenie gminy są inne drogi powiatowe do remontu.

Skarbnik D. Basiak nadmieniła, że gmina też będzie składać wniosek na dofinansowanie remontu dróg gminnych i nie ma tych środków jeszcze zabezpieczonych w budżecie.

Radny J. Kaczmarek wyraził opinię, że w ten sposób powiat chce w roku wyborczym zamknąć kompleks tej drogi.

Wójt nadmienił, że jeszcze nie cała droga zostanie wyremontowana, tylko 3 odcinki.

Radny J. Kaczmarek dodał, że zostaną tylko te najlepsze odcinki.

Radny J. Skrobisz wyraził opinię, że przy dofinansowaniu z Ministerstwa powiat dostanie 50% dofinansowania oraz do tego 25% od gminy, czyli cała inwestycja będzie ich kosztować tylko 25% całej kwoty. A co z innymi drogami powiatowymi, których stan jest jeszcze gorszy niż wnioskowanej drogi. Powiat chce zrobić sobie w roku wyborczym wizytówkę powiatu, a przez następne 4 lata nie będzie się nic działo. Działalności powiatu można zarzucić inne rzeczy. Na pismo złożone do Starosty od mieszkańców Mnina i okolic złożone 28 lipca 2016 roku o remont dróg do chwili obecnej nie otrzymano odpowiedzi. Władza powiatowa ignoruje w ten sposób mieszkańców powiatu.

Ponadto wyraził opinię, że jeśli Gmina ma dołożyć środki finansowe na remont dróg powiatowych to tylko ze wskazaniem przez nas, która to ma być droga. A powiat niech się wstydzi za stan głównej drogi powiatowej na terenie Gminy Słupia. Jeśli uzyskają dofinansowanie 50% z ministerstwa to drugie 50% powinni dołożyć ze swoich środków a gmina niech dokłada do tych dróg, które sama wskaże.

Przewodnicząca Rady Gminy wyjaśniła, że zmiany w budżecie będą podejmowane w kolejnym punkcie porządku obrad. Ale jeśli w tej chwili Rada Gminy podejmie uchwałę o zmianach WPF to środki te już zostaną zagwarantowane. Stąd też obszerna dyskusja w tym punkcie. Sugerowała Dyrektorowi Zarządu Dróg jak i Przewodniczącemu Rady Powiatu, że droga ta jest wizytówką powiatu i gmina powinno wstawić znaki informujące, że jest to droga powiatowa, żeby nikt nie zarzucał gminie, że to nasza wina.

Wójt nadmienił, że są inne drogi powiatowe do remontu.

Radny J. Skrobisz zaproponował aby wystosować pismo do wyższej instancji jak to zrobiła Burmistrz Stąporkowa.

Przewodnicząca Rady Gminy nadmieniła, że na pismo złożone pod koniec sierpnia 2016 roku, gdzie było ponad 200 podpisów powiat również nie udzielił odpowiedzi. Dyrektor Zarządu twierdzi, że nie chodzi o pisma tylko o działanie.

Wójt nadmienił, że został sporządzony protokół z objazdowej Komisji Drogownictwa, w którym opisany jest stan dróg zarówno gminnych jak i powiatowych. Jest również pismo mieszkańców Jakimowic złożone do powiatu, na które przyszła odpowiedź, że nie ma środków.

Radny W. Orzeł zwrócił uwagę na stan skrzyżowania w Wólce. Powstały duże koleiny, co sprawia, że przejeżdżające samochody ciężarowe strasznie się tłuką. Powiat mógłby to w jakiś sposób naprawić.

Radny J. Kaczmarek wyraził opinię, że może przywieść Starostę i Dyrektora Zarządu na noc do Zaostrowia, żeby zobaczył co znaczy mieszkać przy takiej drodze, gdzie jest duży ruch samochodów ciężarowych, które tłuką się po tych dziurach w drodze. Powiat wyremontował drogę Wyraził opinię, że Gmina może przekazać dofinansowanie dla powiatu ale nie na drogę Łopuszno-Przedbórz. W tym roku droga ta otrzymała już duże dofinansowanie. Na jakiś czas powinno wystarczyć.

Radny Z. Tkacz potwierdził, że droga do Zaostrowia też wymaga remontu.

Wójt dodał, że są jeszcze odcinki dróg powiatowych o nawierzchni żwirowej.

Skarbnik D. Basiak wyjaśniła, że przy dofinansowaniu dla powiatu poziom deficytu będzie bardzo duży. Dojdą jeszcze remonty dróg gminnych.

Przewodnicząca Rady Gminy wyraziła opinię, że nie należy udzielić jednoznacznej odmowy. Gmina powinna wystosować pismo w którym uzasadni odmowę tym, że gmina jest w trudnej sytuacji finansowej, a ponadto wiele innych odcinków dróg wymaga remontu.

Radny M. Piec nadmienił, że jeśli dofinansowanie dla powiatu ma zablokować remont dróg gminnych to Gmina nie powinna udzielić dofinansowania.

Przewodnicząca Rady Gminy nadmieniła, że powiat ma na terenie gminy Słupia posiada ponad 70 km dróg. Dzieli środki dla wszystkich gmin w miarę po równo a nie tam gdzie drogi faktycznie są wyeksploatowane. I tak w Gminie Smyków remontuje się drogi, które jeszcze tego remontu nie wymagają, a drogi na terenie Gminy Słupia niszczejają coraz bardziej.

Radny J. Kaczmarek ponownie zasugerował aby udzielić wsparcia dla powiatu ale nie na tą drogę tylko ze wskazaniem gminy, które drogi wymagają remontu. Dlaczego powiat chce złożyć wniosek akurat na tą drogę a nie inną.

Przewodnicząca Rady Gminy wyjaśnił, że Dyrektor Zarządu tłumaczył to tym, że jest to droga główna i ma większe szanse uzyskać dofinansowanie.

Wójt wyjaśnił, że zmieniły się również parametry dróg we wnioskach o dofinansowanie ze środków Ministerstwa. Remontowana droga powiatowa musi mieć szerokość 7m a gminna 5m. W niektórych przypadkach nie ma możliwości zmieszczenia takiej szerokości drogi.

Radny J. Kaczmarek zwrócił uwagę, że stan tej drogi jest fatalny od kilku lat. Nikt się nią wcześniej nie interesował aż do teraz.

Nikt nie wnosił więcej uwag odnośnie projektu uchwały wobec czego Przewodnicząca Rady Gminy odczytała treść projektu uchwały.

Radny J. Skrobisz wyraził opinię, żeby udzielić dofinansowania dla powiatu ale bez wskazania drogi.

Skarbnik D. Basiak wyjaśniła, że jeżeli Gmina Słupia udzieli dofinansowania w tym roku na rok 2018 powiat może te środki przeznaczyć na drogę Łopuszno-Przedbórz.

Przewodnicząca Rady Gminy zgłosiła wniosek o zmianę treści projektu uchwały poprzez wykreślenie dotacji dla powiatu na remont drogi powiatowej Łopuszno-Przedbórz na 2018 rok i poddała go pod głosowanie.

Rada Gminy w obecności 11 radnych 11 głosami „za” przyjęła wniosek o zmianę treści uchwały.

Przewodnicząca Rady Gminy poprosiła o sporządzenie nowego projektu uchwały. Wobec czego ogłosiła przerwę w obradach trwającą w godz. 9.35 – 10.15. Po przerwie obrady wznowiono. Stan radnych uprawnionych do głosowania po przerwie 11 osób.

Wójt wyjaśnił, że w rozmowach w Urzędzie Marszałkowskim wspomniano, że w momencie składania wniosku o dofinansowanie remontu dróg nie trzeba mieć zagwarantowanych środków finansowych w budżecie. Dopiero w danym roku realizacji inwestycji.

Przewodnicząca Rady Gminy wnioskowała o udzielenie odpowiedzi Starostwu Powiatowemu, że gmina w chwili obecnej nie posiada takich środków ale w ramach możliwości może udzielić pomocy w 2018 roku.

Nikt nie wnosił więcej uwag do projektu uchwały.

Przewodnicząca Rady Gminy odczytała zmieniony projekt uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Słupia (Konecka) na lata 2017-2030 (*treść w załączeniu*) i poddała go pod głosowanie. Rada Gminy w obecności 11 radnych jednomyślnie podjęła **uchwałę Nr XXXV/239/2017 w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Słupia (Konecka) na lata 2017-2030, treść której stanowi załącznik do protokołu.**

#### **Ad. pkt 3**

Projekt uchwały w sprawie dokonania zmian w budżecie gminy na 2017 rok (*treść w załączeniu*) przedstawiła Skarbnik D. Basiak.

Nikt z radnych nie wnosił uwag do przedstawionego projektu uchwały wobec czego Przewodnicząca rady Gminy poddała go pod głosowanie.

Rada Gminy w obecności 11 radnych jedno myślne 11 głosami „za” podjęła **uchwałę Nr XXXV/240/2017 w sprawie dokonania zmian w budżecie gminy na 2017 rok, treść stanowi załącznik do protokołu.**

#### **Ad. pkt 4**

Przewodnicząca Rady Gminy przedstawiła projekt uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Koneckiemu za realizację zadania w 2018 r. : pn. „Przebudowa drogi powiatowej Nr 0396T Wierna rzeka – Łopuszno – Mnin – Wólka – Pilczyca Ruda Pilczycka – gr. woj. Świętokrzyskiego – (Przedbórz) i poddała go pod głosowanie.

Rada Gminy w obecności 11 radnych jednomyślnie 11 głosami „przeciw” odrzuciła projekt uchwały.

#### **Ad. pkt 5**

Projekt uchwały w sprawie przejęcia zobowiązań i należności zlikwidowanego gimnazjum (*treść w załączeniu*) przedstawiła Skarbnik D. Basiak.

Nikt z radnych nie wnosił uwag do przedstawionego projektu uchwały wobec czego Przewodnicząca Rady Gminy po odczytaniu projektu uchwały poddała go pod głosowanie. Rada Gminy w obecności 11 radnych jednomyślnie 11 głosami „za” podjęła **uchwałę Nr XXXV/141/2017 w sprawie przejęcia zobowiązań i należności zlikwidowanego gimnazjum, treść której stanowi załącznik do protokołu.**

Po wyczerpaniu wszystkich punktów przewidzianych w porządku obrad Przewodnicząca Rady Gminy zamknęła obrady XXXV sesji Rady Gminy o godzinie 10.30.

Protokolant



Anna Chyb

Przewodniczył

**PRZEWODNICZĄCA**  
**RADY GMINY**  
*Krzysztof Kuder*  
**mgr Krystyna Kuder**

Protokół zawiera 6 stron.